
 

 

 
Prot. n. 1569 

del 20/05/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 99/2025 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010; 

VISTO il Bando DD n. 74 del 15.04.2025, con cui è stata indetta una selezione pubblica per l’affidamento di 

un contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: Analisi della vegetazione e mappatura degli 

habitat di Direttiva 92/43/CEE presenti nella ZSC "Dune di Sovereto" (IT9320102) e 

valutazione del loro stato di conservazione; definizione di regole utili allo sviluppo di procedure 

di riconoscimento automatico degli habitat costieri, nell’ambito del Ricerca “GECOMAR”-

l’Ecosistema marino: Sviluppo di modelli e di un sistema di prevenzione, monitoraggio e controllo 

ECOMAR” finanziato a valere sul al bando pubblico (approvato con Decreto di Concessione n. 1088 

del 14/10/2024) per la selezione di proposte progettuali, finalizzate alla concessione di finanziamenti 

per attività coerenti con il programma a valere sulle risorse del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza 

(PNRR) Missione 4, “Istruzione e Ricerca” - Componente 2, “dalla Ricerca all’Impresa” - Linea di 

Investimento 1.5, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”, Progetto “ TECH4YOU - 

Technologies for Climate Change Adaptation and Quality of Life Improvement” ECS00000009, di 

cui la Prof.ssa Valeria Maria Federica Tomaselli è responsabile Scientifico e titolare di fondi presso 

questo Dipartimento (UPB: DBBA.Tomaselli.GECOMAR.2024; CUP: H23C22000370006); 

VISTO il DD n. 89 del 12/05/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI i Verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come formulata dalla 

Commissione esaminatrice: 

1.  BECCARISI Leonardo  

Art. 3 

E’ dichiarato vincitore della selezione di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del 

possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto, il 

Dott. Leonardo BECCARISI. 

Art.4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro- Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni e all’Albo 

Pretorio on-line della stessa Università all’indirizzo http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E AMBIENTE 

Prof. Luigi PALMIERI 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni
http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

